CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 115 INDICAÇÃO . 95 / 2017
Autor. 	LUIZ ALBERTO PEREIRA
Ementa: 	EFETUAR A RETIRADA (FECHAMENTO) DAS

TRAVESSIAS DOS CANTEIROS CENTRAIS DAS
AVENIDAS DO MUNICIPIO.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto à
Secretaria competente, para efetuar a retirada das travessias dos
canteiros centrais das avenidas do município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo colaborar com o trânsito em
nosso município.

Várias avenidas possuem em toda sua extensão pequenas travessias
nos canteiros centrais, como é o caso da Av. Itororó, por onde muitos
motoristas manobram seus automóveis visando mudar o sentido de
direção na via.

No entanto, devido ao enorme fluxo de veículos, as manobras que
ocorrem não se apresentam viável para os locais, e cada vez mais
complicam o trânsito nessas regiões, travando a passagem dos
veículos que já estão no sentido correto da via e oferecendo risco para
que acidentes venham a ocorrer.

Assim, a determinação de V.Ex.a, para que o órgão competente realize
as devidas providências para efetuar as mudanças necessárias nessas
travessias, em muito contribuirá com o trânsito e segurança.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2017.

Luiz Alberto "Cebolinha" Pereira
Vereador

CAMAR11  MUNICIPAL  CE  UNAM
 -  PFOTOCOLO -  ID

ERRIA -19n217  14:29

	Page 1